
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 16 del 14 aprile  2003 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 16 del 14 aprile  2003 
 
DECRETO DIRIGENZIALE N. 1679 del 26 marzo 2003 

 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE, EDUCAZIONE FORMAZIONE PROFESSIONALE, 
POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU’ OSSERVATORIO REGIONALE DEL 
MERCATO DEL LAVORO O.R.Me.L. SETTORE OSSERVATORIO DEL MERCATO DEL LAVORO E 
DELL’OCCUPAZIONE, EMIGRAZIONE ED IMMIGRAZIONE - Pubblicazione sul Burc Delibera della 
Commissione Regionale per il Lavoro della Campania n. 18 del 24/3/2003. 

IL DIRIGENTE 

VISTO 

• il Decr.Lgs. 297/2002, entrato in vigore il 30 gennaio 2003, che ha modificato il Decr.Lgs 181/2000 
determinando rilevanti variazioni nella regolamentazione dello stato di disoccupazione nonché 
l’abrogazione di gran parte delle norme che disciplinano il procedimento di collocamento e i collocamenti 
speciali; 

CONSIDERATO  

• Che, nelle more dell’approvazione di Delibera G.R. che definisca criteri e modalità di adozione di 
indirizzi e principi ex Decr.Lgs. 297/2002 nei Centri per l’Impiego della Campania, la Commissione 
Regionale per il Lavoro ha approvato - nella riunione del 24.3.2003 - la Delibera n. 18, che regolamenta in 
via transitoria alcune delle materie trattate dal Decr.Lgs 297/2002, in particolare quelle legate 
all’abrogazione di norme e a prestazioni e servizi che i Centri per l’impiego sono tenuti ad assicurare a 
particolari fasce di utenza: 

RITENUTO 

• che la citata Delibera, recante il n. 18, approvata dalla C.R.L. nella riunione del 24.3.2003, per le 
finalità che riveste in un ambito di pregnante rilevanza sociale, debba essere portata a conoscenza della 
generalità dei cittadini ed applicata in modo uniforme nell’ambito territoriale della regione Campania; 

VISTI 

• la Legge n. 127/97 comma 31 e 32 Art. 17; 

• la Delibera di G.R. n. 3466 del 3/6/2000; 

• la Circolare dell’Assessore al Personale n. 5 del 12/6/00; 

• il Decreto Dirigenziale n. 2538 del 12.11.2001 a firma del Coordinatore A.G.C. n. 17; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Osservatorio del Mercato del Lavoro e 
dell’Occupazione, Emigrazione ed Immigrazione, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal 
Dirigente del Servizio 04 “Politiche del Lavoro”; 

DECRETA 

Per i motivi esposti in premessa, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e trascritti: 

• di prendere atto della Delibera n. 18 della Commissione Regionale per il Lavoro della Campania, 
approvata nella riunione del 24.3.2003, il cui testo, allegato al presente Decreto, ne costituisce part,e 
integrante; 

• di trasmettere il presente Decreto al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino 
Ufficiale per la sua integrale pubblicazione sul BURC; 

• di incaricare il citato Settore di curarne altresì la pubblicazione sul sito internet della Regione 
Campania; 

• di inviare, per quanto dì competenza:  

- all’Assessora all’Istruzione e Formazione, Lavoro e Politiche Sociali 

- al BURC per la pubblicazione;  

- all’A.G.C. n. 17. 

26 marzo 2003 

Il Dirigente del Settore 
Dott. Massimo Angrisano 


